АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

   14.04.2021                                                                                                  № 172

О проведении регионального этапа V Международной

Scratch-Олимпиады по креативному программированию в 2021 году

в Мурманской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Мурманской области от 13.04.2021 № 543 «О проведении регионального этапа

V Международной Scratch-Олимпиады по креативному программированию в

2021 году в Мурманской области», в целях поддержки инициатив российских

учащихся и педагогов в изучении креативного программирования на

визуальном языке Scratch и вовлечения детей и молодежи в инновационные

инженерные проекты

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональный этап V Международной Scratch-Олимпиады по

креативному программированию в 2021 году в Мурманской области в строгом

соответствии с Положением, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 13.04.2021 № 543, в период с 13

апреля по 10 мая 2021 года (далее - региональный этап Олимпиады).

2. Утвердить прилагаемый состав членов жюри регионального этапа

Олимпиады.

3. Муниципальному учреждению «Информационно-методический

центр» (Соболева О.А.) обеспечить информационно - методическое

сопровождение регионального этапа Олимпиады.

4. Руководителям общеобразовательных организаций организовать

участие обучающихся и педагогов в региональном этапе Олимпиады.

           5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

сектора общего образования в составе комитета по образованию

Администрации города Иванову О.А.

Заместитель председателя                                                               В.В.Решетова

Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2,  шк.4, 7, 13, 21, 22

Приложение к приказу

комитета по образованию

Администрации г.Оленегорска

от 14.04.2021 № 172

Состав членов жюри регионального этапа

V Международной Scratch-Олимпиады по креативному

программированию

в 2021 году в Мурманской области

Председатель жюри:

 Полянская Ирина Ивановна, педагог детского мини-технопарка

«Квантолаб» г.Оленегорска - структурного

подразделения Государственного автономного учреждения

дополнительного образования Мурманской области «Мурманский

областной центр дополнительного образования «Лапландия»;

Члены жюри:

 Власова Людмила Николаевна, педагог дополнительного

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования Центр развития творчества детей и юношества «Полярис» г.

Мончегорск (по согласованию);

 Патрикеева Ольга Николаевна, педагог дополнительного

образования Детского технопарка «Кванториум» Государственного

автономного учреждения дополнительного образования Мурманской

области «Мурманский областной центр дополнительного образования

«Лапландия» (по согласованию);

 Сидорова Антонина Сергеевна, главный специалист АНО

«ФабЛаб. Мончегорск» (по согласованию);

 Хайрулина Анастасия Владиславовна, учитель информатики и

физики Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная школа № 10" г. Кандалакша (по

согласованию);

 Хвостова Татьяна Анатольевна, педагог детского мини-

технопарка «Квантолаб» г.Оленегорска - структурного

подразделения Государственного автономного учреждения

дополнительного образования Мурманской области «Мурманский

областной центр дополнительного образования «Лапландия».